
 1 

ALKA, BOSTONO LITUANISTINĖS MOKYKLOS 
FONDAS=Archyvas, 

spinta nr. 23 
parengė Mirga Girniuvienė, 2012 m. sausio 12 d. 

 
Dėžės nr. Bylos 

nr. 
Bylos pavadinimas 

1  
 

1 1981-1982 m. mokytojos Liūdos Senutienės VIII 
skyriaus mokinių sukurtas Lietuvos istorijos 
albumas. Mokiniai: Rūta Bričkutė, Andrius Dilba 
Žara Girniūtė, Vytas Goštautas, Petras Kazlas, 
Tadas Petronis, Aras Sužiedėlis, Naida Šnipaitė, 
Tomas Zikas 

 2 VIII-to skyriaus mokytojos Liūdos Senutienės 
klasėje naudojamas Lietuvos vaizdų albumas 

 3 VIII-to skyriaus mokytojos Liūdos Senutienės 
klasėje naudojamas Lietuvos vaizdų albumas 

 4 VIII-to skyriaus mokytojos Liūdos Senutienės 
albumas. Mokinių darbai bei nuotraukos (1984-
1987, 1991-1994), Lietuvos vaizdai. 

 5 VIII-to skyriaus mokytojoas Liūdos Senutienės 
albumas: Padėkos laiškas iš Brigitos Rasienės 
Bostono Lituanistinės mokyklos 50-tojo 
jubiliejaus rengimo komiteto vardu, laiškas iš 
senatoriaus Edward Kennedy apie Ribbentroppo-
Molotovo sutartį, laiškas iš kongresmano Brian 
Donnelly apie neteisėtą Tarybų sąjungos valdžią 
Lietuvoj, 1972-1974 mokinių nuotraukos ir 
darbeliai. 

 6 VIII-to skyriaus mokytojos Liūdos Senutienės 
naudojamas vadovėlis. A. Palaima, Patriotinis 
katekizxmas, eiliuota kūryba, melbournas, 1986. 

 7 VIII-to skyriaus mokytojos Liūdos Senutienės 
naudojamas vadovėlis. Pedagoginio lituanistikos 
institutas, Lietuvių liaudies apeigos ir 
kalendorinės šv entės - skaitiniai; Skaitiniai 
naudojami Pedagoginio lituanistikos instituto 
akivaizdiniame ir neakivaizdiniame skyriuje 
lietuvių tgautosakos kurse, Chicago, 1982. 



 2 

 8 2001-2002 metraštis, su vedėjos Ritos Štuopienės 
laišku, mokinių darbeliais ir nuotraukomis 

 9 Laikraštėlio “Švilpukas” (1973, 1976?, 1979, 
1982, 1991, 1992); Broctono lituanistinės 
mokyklos laikraštėlis (1967) 

 10 Mokytojo Vytenio Senutos naudota įvairi 
medžiaga - laikraščių iškarpos, nuotraukos ir pan. 

 11 VIII-to skyriaus mokytojos Liūdos Senutienės 
naudojama medžiaga: mokinių sukurtas škicas 
“Knygnešys”, mokinio piešinys “Kryžių kalnas”, 
2001 m. istorijos ir literatūros baigiamieji 
egzaminai, laikraščio „Tėvynė“ 1970 birželio 26 
numeris, spaudoje pasirodę mokinių darbai, 
mokyklos banketo skelbimas, Hamiltono lietuvių 
dramos grupės „Aukuras“ ir Šiaulių dramos 
teatro bendradarbiavimo programa (brošiūra, 
1995) , 1991 sausio 15 laiškas iš Lietuvos apie 
sausio 13-tos įvykius, ištrauka iš dienraščio 
„Draugas“ apie mokytojas, trumpai apie Simą 
Kudirką, užrašai apie Lietuvos istoriją, „Lietuvos 
aido“ puslapio kopija su Vasario 16-tos 
Nepriklausomybės aktu, žemėlapis, nurodantis 
knygnešių veiklą, paminklo „Knygnešys“ 
nuotrauka, plakatas su kunigaikščių atvaizdais,  

2 1 1955-56 m. Metų keliamųjų lietuvių kalbos 
egzaminų rašomieji darbai (mokytoja Ona 
Girniuvienė; mokiniai Vida Strazdaitė, Algis 
Mockus, Kęstutis Mickevičius, Nijolė Makaitytė, 
Audronė Kubiliūtė, Laima Katauskaitė, Irena 
Jarušauskaitė, Danutė Gimbutaitė, Danguolė 
Duobaitė, Rimantas Budreika, Gerda Budginaitė, 
Saulutė Brazdžionytė, Aldona Bichnevičiūtė, 
Irena Bartašiūnaitė, Rita Ausiejūtė)  

 2 1958-59 m. baigiamųjų ir keliamųjų egzaminų 
rašto darbai (mokytoja – Ona Girniuvienė; 
mokiniai – Giedrė Karosaitė, Kęstutis Girnius, 
Živilė Gimbutaitė, Jūra Galinytė, Giedrė 
Galinytė, Teresė Durickaitė, Tomas Daugirdas, 
Juozas Bichnevičius, Rimvydas Barūnas, 
Alfonsas Baika, Viktoras Adomavičius, 



 3 

Valentina Vakauzaitė, Danutė Venckutė, Dalia 
Tumaitė, Algis Mockus, Kęstutis Mickevičius, 
Rimvydas Liutkevičius, Audronė Kubiliūtė, 
Laima Katauskaitė, Danutė Gimbutaitė, Rūta 
Dačinskaitė, Aldona Bichnevičiūtė, Irena 
Bartašiūnaitė, Rita Ausiejūtė) 

 3 1954 – 55 mokslo metų baigiamųjų egzaminų 
rašomieji darbai (mokytoja - Ona Girniuvienė; 
mokiniai – Danutė Adomkaitytė, Birutė 
Banaitytė, Regina Galdikaitė, Milda Gedmintaitė, 
Algimantas Gustaitis, Reda Lendraitytė, Irena 
Nikolskytė, Pilkaitė, Dalia Simanavičiūtė, 
Virginija Simanavičiūtė, Antanas Skudžinskas, 
Romas Venckus)  

 4 1960-61 baigiamųjų egzaminų rašto darbai 
(direktorė Ona Girniuvienė, mokiniai – Nijolė 
Vaičaitytė, Živilė Mockutė, Algis Lapšys, 
Uogintas Kubilius, Marytė Kavaliauskaitė, 
Ramūnas Girnius, Vida Galdikaitė, Gintaras 
Dačys, Audronė Barūnaitė) 

 5 1955-56 m. metų baigiamųjų lietuvių kalbos 
egzaminų rašomieji darbai (direktorė Ona 
Girniuvienė; mokiniai – Algis Adomkaitis, Vilija 
Čepaitė, Rūta Jarušauskaitė, Algirdas Kapočius, 
Sigitas Leimonas, Irena Lendraitytė, Lenas 
Leonavičius, Aloyzas Mučiskas, Edmundas 
Spirauskas, Strockytė, Saulius Vaičaitis, Tadas 
Vasaitis, Jonas Venckus) 

 6 1968 m. baigiamųjų egzaminų rašto darbai 
(mokytojai Antanas Mažiulis, Ona Girniuvienė; 
mokiniai – Birutė Adomavičiūtė, Vytautas 
Adomkaitis, Laima Baltušytė, Nijolė Baškytė, 
Dalia Jasaitytė, Rūta Rastonytė, Marius Žiaugra) 
Diktantas 1967 rugsėjo 23 (mokiniai J. Jasaitis, 
Vytautas Dabrila, V. Steponaitis, Kristina 
Šnekutytė, Algis Vasys, Danutė Venckutė, Vitas 
Rasys)  

 7 Mokytojo Antano Mažiulio lydraštis prelatui 
Jurui 
Diktantas 1967 gegužės 20 (mokiniai Edvardas 



 4 

Budreika, Vytenis Izbickas, Jonas Jakutis, 
Vytautas Paliulis, Vitas Rasys, Kristina 
Šnekutytė, Algis Vasys) 
Rašiniai (mokiniai – Kristina Baltaitė, Linas 
Dabrila, Milda Dačytė, Daiva Izbickaitė, Kristina 
Baltaitė, Gytis Gavelis 
 

 8 Įvairių metų Pataisų ir kiti rašto įvairūs darbai bei 
programos (egzaminų lapai) ir kt. mišrūs 
(mokiniai Aldona Dabrilaitė, Aldona Gineitytė, 
Birutė Jaraitė, Vilija Leščinskaitė, Povilas 
Manomaitis, Algis Matjoška, Birutė Vaičjurgytė, 
Rimantas Bajerčius, Algirdas Bakšys, Gintautas 
Liutkevičius, Dalia Vakauzaitė, Donatas Baškys, 
Daiva Izbickaitė, Linas Dabrila, Gytis Gavelis, 
D. Subatis, Mickūnas, Donatas Baškys, Rūta 
Bichnevičiūtė, Gytis Žiaugra, Milda Dačytė, 
Dalius Vasys, Vytautas Paliulis)  

 9 Pataisų, keliamųjų ir įstojamųjų egzaminų rašto 
darbai, 1957 IX 2, 1958 V 24, 1958 IX 13, 
mokyklos vedėja Ona Girniuvienė (mokiniai 
Matjoška, Laimutis Tamošaitis, Vytas Ivaška, 
Nijolė Kalvaitytė, Vytautas Tamošaitis, Romas 
Baika, Vytautas Ulevičius, Aušra Kubiliūtė, 
Giedrė Vakauzaitė, Birutė Paliulytė, Juozas 
Bichnevičius, Tomas Daugirdas, Juozas 
Venckus, Alfonsas Baika, Gintaras Čepas, Algis 
Mockus, Rimvydas Liutkevičius, Gintaras Dačys, 
Gema Duobaitė, Vida Galdikaitė, Ramūnas 
Girnius, Marytė Grinkevičiūtė, Marytė 
Kavaliauskaitė, Gediminas Kuodis, Algis Lapšys, 
Kristina Lendraitytė, Rimantas Manomaitis, 
Živilė Mockutė, Onutė Narkevičiūtė, Regina 
Spirauskaitė, Vytauta Vaičaitis, Arvydas 
Vaičjurgis, Ignas Vileniškis, Petras Rupšys, 
Linas Ausiejus, Vytautas Račkauskas, Laimutis 
Tamošaitis, Valentina Vakauzaitė, Marytė 
Kavaliauskaitė, Povilas Manomaitis, Laima 
Kazakaitytė) 

 10 1959 V 23, 1961 V 27, 1961 IX 16 Keliamųjų 



 5 

egzaminų rašto darbai (mokiniai Gintaras 
Karosas, Audronė Lapinskaitė, Rūta Matjoškaitė, 
Vytautas Mileris, Daiva Mučinskaitė, Birutė 
Paliulytė, Vida Rauktytė, Juozas Venckus, Birutė 
Vileniškytė, Tomas Žičkus, A. Antanavičius, 
Rima Aukštikalnytė, Milda Bakšytė, Danutė 
Barūnaitė, A. Barūnas, Liuda Bichnevičiūtė, 
Jonas Daugirdas, Aušra Kubiliūtė, Grytė 
Kuncaitytė, V. Simonavičius, Tamošaitis, Giedra 
Vakauzaitė, Linas Baškauskas, Romualdas 
Baužys, Alfonsas Baika, A. Eiva, Judita 
Subatkevičiūtė, Birutė Vileniškytė, Laimutis 
Tamošaitis, Vytautas Tamošaitis) 

 


